
Městský úřad Lanškroun -1-
E-mail: podatelna@lanskroun.eu
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244

Obec Tatenice
Tatenice      86
Tatenice, PSČ 651 31

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN
nám. J. M. Marků 12, Lanškroun – Vnitřní Město, 563 16 Lanškroun, www.lanskroun.eu

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Oprávněná úřední osoba: Ing. Stanislava Uhrová
Telefon: 465 385 285
E-mail:  stanislava.uhrova@mulanskroun.cz

Vaše č.j.: 0
Počet listů dokumentu: 4
Počet listů příloh: 0
Spisový znak: 231.2
Evidenční list č.: I 09/01
Spisová značka.: OŽP/19646/2012/SUh

Č.j.: MULA 27243/2012                        V Lanškrouně 24. září 2012

VV EE ŘŘ EE JJ NN ÁÁ VV YY HH LL ÁÁ ŠŠ KK AA

O Z N Á M E N Í  
O  Z A H Á J E N Í  V O D O P R Á V N Í H O  Ř Í Z E N Í

Městský úřad Lanškroun, jako věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) 
a ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“) a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 11 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), a jako speciální stavební úřad příslušný podle ustanovení § 15
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (dále jen 
„stavební zákon“), oznamuje následující.

Na základě podání Obce Tatenice, IČ 00279625, se sídlem Tatenice 86, Tatenice, 
PSČ 561 31 ze dne 10. července 2012, bylo uvedeným dnem zahájeno ve věci 
„Odkanalizovaní obce Tatenice“, kat. území Tatenice, obec Tatenice, kraj Pardubický, 
podle ustanovení § 15 vodního zákona, vodoprávní řízení o povolení  provedení vodního díla.

V daném případě se jedná o stavbu vodního díla pro veřejnou potřebu v obci Tatenice, která
je členěna na stavební objekty:

SO 01 Gravitační kanalizační stoky, 
SO 02 Výtlaky odpadních vod, 
SO 03 Čerpací stanice odpadních vod, 

Výše uvedená navrhovaná stavba je umístěna na pozemcích parc. č. 88/1, 100/1, 100/3, 113/1, 
310, 2650/1, 2676, 2833, 113/2, 113/3, 318/3, 2648/1, 2649/4, 2649/5, 2651/1, 2651/11, 2674, 
111/1, 2722/2, 2870/5, 2870/12, 2870/13, 2677 vedených v katastru nemovitostí, na 
pozemcích parc. č. 2687 a 2677 vedených ve zjednodušené evidenci a na pozemcích parc. č. 
52 a 50 v kat. území Tatenice, obec Tatenice, kraj Pardubický, č.h.p. 4-10-02-270, 4-10-02-
290, HGR 426 – Kyšperská synklinála.

Parametry výše navrhované stavby:

1) Kanalizační stoka A
Druh stokové sítě........................................................ gravitační
Jmenovitá světlost stoky ............................................. PP SN 8 DN 250



Městský úřad Lanškroun -2-
E-mail: podatelna@lanskroun.eu
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244

Č.j.: MULA 27243/2012

Celková délka stoky.................................................... 166,9 m
Počet šachet ................................................................ 11 ks (sŠ1, sŠ2, sŠ3, Š4, Š5, Š6, Š7, 

Š8, Š9, Š10, Š11)
Pozemky parc. č. 2651/1, 2722/2, 2651/11 kat. území Tatenice.

- napojena na stávající kanalizaci na pozemku parc. č. 2651/1 v kat. území Tatenice.

2) Kanalizační stoka A-1
Druh stokové sítě........................................................ gravitační
Jmenovitá světlost stoky ............................................. PP SN 8 DN 250
Celková délka stoky.................................................... 78,7 m
Počet šachet ................................................................ 4 ks (Š12, Š13, Š14, Š15)
Pozemek parc. č. 2651/11 v kat. území Tatenice.

- napojení na kanalizační stoku A v šachtě Š6.

3) Kanalizační stoka A-2
Druh stokové sítě........................................................ gravitační
Jmenovitá světlost stoky ............................................. PP SN 8 DN 250
Celková délka stoky.................................................... 124,6 m
Počet šachet ................................................................ 6 ks (Š16, Š17, Š18, Š19, Š20, Š21)
Pozemky parc. č. 2649/5 v kat. území Tatenice .

- napojení na stávající kanalizaci na pozemku parc. č. 2649/5 v kat. území Tatenice.

4) Kanalizační stoka B
Druh stokové sítě........................................................ gravitační
Jmenovitá světlost stoky ............................................. PP SN 8 DN 250
Celková délka stoky.................................................... 276,8 m
Počet šachet ................................................................ 11 ks (Š1, Š2, Š3, Š4, Š5, Š6, Š7, 

Š8, Š9, Š10, Š11)
Pozemky parc. č. 88/1, 2649/4, 100/3, 100/1, 2649/7, 2883, 2649/5, 2870/5 a 2687/4
v kat. území Tatenice.

- napojení stávající kanalizaci na pozemku parc. č. 88/1 v kat. území Tatenice.

5) Kanalizační stoka B-1 
Druh stokové sítě........................................................ gravitační
Jmenovitá světlost stoky ............................................. PP SN 8 DN 250
Celková délka stoky.................................................... 59,9 m
Počet šachet ................................................................ 3 ks (Š12, Š13, Š14)
Pozemek parc. č. 2649/5  v kat. území Tatenice.

- napojení na kanalizační stoku B v šachtě Š7.

6) Kanalizační stoka C
Druh stokové sítě........................................................ gravitační
Jmenovitá světlost stoky ............................................. PP SN 8 DN 250
Celková délka stoky.................................................... 329,4 m
Počet šachet ................................................................ 15 ks (Š1, Š2, Š3, Š4, Š5, Š6, Š7, 

Š8, Š9, Š10, Š11, uŠ12, sŠ13, Š14, 
Š15)

Pozemky parc. č. 2649/4, 2649/5, 2883, 2870/5, 2650/1 a pozemek stavební parc. č. 52,   
v kat. území Tatenice.

- napojení na čerpací stanici ČS1 na pozemku parc. č. 2649/4 v kat. území Tatenice.



Městský úřad Lanškroun -3-
E-mail: podatelna@lanskroun.eu
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244

Č.j.: MULA 27243/2012

7) Kanalizační stoka C-1
Druh stokové sítě........................................................ gravitační
Jmenovitá světlost stoky ............................................. PP SN 8 DN 250
Celková délka stoky.................................................... 135,6 m
Počet šachet ................................................................ 6 ks (Š16, Š17, Š18, Š19, Š20, Š21)
Pozemky parc. č. 2649/4, 113/1, 112/1, 113/3, 113/2, 111/1 v kat. území Tatenice.

- napojení na kanalizační stoku C v šachtě Š3.

8) Kanalizační stoka C-2
Druh stokové sítě........................................................ gravitační
Jmenovitá světlost stoky ............................................. PP SN 8 DN 250
Celková délka stoky.................................................... 63,3 m
Počet šachet ................................................................ 3 ks (Š22, Š23, Š24)
Pozemky parc. č. 2649/5, 2870/5, 318/3 nebo 321/2 v kat. území Tatenice.

- napojení na kanalizační stoku C v šachtě Š10.

9) Kanalizační stoka C-3
Druh stokové sítě........................................................ gravitační
Jmenovitá světlost stoky ............................................. PP SN 8 DN 250
Celková délka stoky.................................................... 32,8 m
Počet šachet ................................................................ 3 ks (Š25, Š26, Š27)
Pozemek parc. č. 2649/4 v kat. území Tatenice.

- napojení na čerpací stanici ČS1 na pozemku parc. č. 2649/4 v kat. území Tatenice.

10) Kanalizační stoka D
Druh stokové sítě........................................................ gravitační
Jmenovitá světlost stoky ............................................. PP SN 8 DN 250
Celková délka stoky.................................................... 607,8 m
Počet šachet ................................................................ 32 ks (Š1, Š2, Š3, Š4, Š5, Š6, Š7, 

Š8, Š9, Š10, Š11, Š12, Š13, Š14, 
Š15, Š16, Š17, Š18, Š19, Š20, sŠ21, 
Š22, Š23, Š24, Š25, Š26, Š27, Š28, 
Š29, Š30, Š31, Š32)

Pozemky parc. č. 2649/5, 2870/13, 2648/1, 272/2, 2674 v kat. území Tatenice.
- napojení na čerpací stanici ČS2 na pozemku parc. č. 2649/5 v kat. území Tatenice.

11) Kanalizační stoka D-1
Druh stokové sítě........................................................ gravitační
Jmenovitá světlost stoky ............................................. PP SN 8 DN 250
Celková délka stoky.................................................... 47,8 m
Počet šachet ................................................................ 3 ks (Š33, Š34, Š35)
Pozemek parc. č. 2649/5 v kat. území Tatenice.

- napojení na kanalizační stoku D v šachtě Š1.

12) Kanalizační stoka D-2
Druh stokové sítě........................................................ gravitační
Jmenovitá světlost stoky ............................................. PP SN 8 DN 250
Celková délka stoky.................................................... 44,1 m
Počet šachet ................................................................ 3 ks (Š36, Š37, Š38)
Pozemek parc. č. 2649/5, 2870/12, 2648/1, 310 v kat. území Tatenice.

- napojení na kanalizační stoku D v šachtě Š5.



Městský úřad Lanškroun -4-
E-mail: podatelna@lanskroun.eu
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244

Č.j.: MULA 27243/2012

13) Kanalizační stoka D-3
Druh stokové sítě........................................................ gravitační
Jmenovitá světlost stoky ............................................. PP SN 8 DN 250
Celková délka stoky.................................................... 132,7 m
Počet šachet ................................................................ 9 ks (Š39, Š40, Š41, Š42, Š43, Š44, 

Š45, Š46, Š47)
Pozemek parc. č. 2648/1 v kat. území Tatenice.

- napojení na kanalizační stoku D v šachtě Š14.

14) Kanalizační stoka D-3-1
Druh stokové sítě........................................................ gravitační
Jmenovitá světlost stoky ............................................. PP SN 8 DN 250
Celková délka stoky.................................................... 106,8 m
Počet šachet ................................................................ 4 ks (Š48, Š49, Š50, Š51)
Pozemek parc. č. 2648/1, 2677 v kat. území Tatenice.

- napojení na kanalizační stoku D-3 v šachtě Š40.

15) Kanalizační stoka D-4
Druh stokové sítě........................................................ gravitační
Jmenovitá světlost stoky ............................................. PP SN 8 DN 250
Celková délka stoky.................................................... 46,4 m
Počet šachet ................................................................ 2 ks (Š52, Š53)
Pozemek parc. č. 2648/1, 2676 v kat. území Tatenice.

- napojení na kanalizační stoku D v šachtě Š22.

16) Kanalizační stoka - výtlak V-1
Druh stokové sítě........................................................ tlaková
Jmenovitá světlost stoky ............................................. PEHD, SDR 11 Ø 90x8,2 mm
Celková délka stoky.................................................... 68,3 m
Pozemek parc. č. 2649/4 v kat. území Tatenice.

- výtlak z čerpací stanice ČS1 do stávající kanalizace na pozemku parc. č. 2649/4 
v kat. území Tatenice.

17) Kanalizační stoka - výtlak V-2
Druh stokové sítě........................................................ tlaková
Jmenovitá světlost stoky ............................................. PEHD, SDR 11 Ø 90x8,2 mm
Celková délka stoky.................................................... 63,5 m
Pozemek parc. č. 2649/5 v kat. území Tatenice.

- výtlak z čerpací stanice ČS2 do šachty uŠ12 kanalizační stoky C.

18) Čerpací stanice ČS1
Druh stanice ............................................................... tlaková
Vnější průměr čerpací stanice ..................................... 2,8 m
Vnitřní průměr čerpací stanice .................................... 2,5 m
Hloubka...................................................................... 4,88 m
Bezpečnostní akumulační objem................................. 12,9 m3

Další zařízení.............................................................. kalové čerpadlo
počet ............................................................... 2 ks
výtlačná výška................................................. 10 m
výkon .............................................................. 5 l/s
výkon P ........................................................... 1,5 kW

Pozemek parc. č. 2649/4 v kat. území Tatenice.



Městský úřad Lanškroun -5-
E-mail: podatelna@lanskroun.eu
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244

Č.j.: MULA 27243/2012

19) Čerpací stanice ČS2
Druh stanice ............................................................... tlaková
Vnější průměr čerpací stanice ..................................... 2,8 m
Vnitřní průměr čerpací stanice .................................... 2,5 m
Hloubka...................................................................... 4,88 m
Bezpečnostní akumulační objem................................. 17,2 m3

Další zařízení.............................................................. kalové čerpadlo
počet ............................................................... 2 ks
výtlačná výška................................................. 10 m
výkon .............................................................. 5 l/s
výkon P ........................................................... 1,5 kW

Pozemek parc. č. 2649/5 v kat. území Tatenice.

Údaje o navrhované stavbě vodního díla:

Název kanalizačního systému: .........................Kanalizace Tatenice
Povolovaná vodní díla: .................................... stoková síť
Kanalizační soustava: ......................................kanalizace pro veřejnou potřebu
Charakter kanalizační soustavy:.......................oddílná

Projektovou dokumentaci „Kanalizace Tatenice“ zpracoval Ing. Petr Husák, kontroloval 
RNDr. Igor Rusník, Ph.D. autorizovaný technik pro stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství, specializace stavby zdravotnětechnické, ČKAIT 1004295, ECenviconsult s.r.o., 
Sušilova 11, Brno, PSČ 602 00, v měsíci červnu 2008 pod číslem zakázky 19/2007.

Termín dokončení stavby je navrhován do 31. prosince 2015.

Vodoprávní úřad ve výše uvedené věci od ústního jednání spojeného s místním šetřením 
upouští. Avšak v souladu s ustanovením § 36 odst. 2 správního řádu, jsou účastníci řízení 
oprávněni navrhovat důkazy, činit jiné návrhy a námitky, které mohou být uplatněny 
nejpozději do 10 dnů ode dne obdržení této veřejné vyhlášky, jinak k nim nebude 
přihlédnuto. Ve stejné lhůtě vyzývá správní orgán v souladu s ustanovením § 136 odst. 3 
správního řádu dotčené orgány o písemné sdělení informací, které jsou důležité pro řízení 
a rozhodnutí.

Po uplynutí výše uvedené lhůty pro vyjádření nastupuje lhůta podle ustanovení § 36 odst. 3 
správního řádu k možnosti vyjádření se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním, 
jakož i ke způsobu jeho zjištění, popřípadě návrhu jeho doplnění. Účastníci řízení mohou 
nahlížet do podkladů v kanceláři Městského úřadu Lanškroun, odboru životního 
prostředí - vodoprávní úřad, nám. J. M. Marků 12, Lanškroun, PSČ 563 16, II. poschodí, 
č. dveří 25 v úřední dny (pondělí a středa 8:00 – 11:00 a 12:00 – 17:00, mimo úřední dny 
po předchozí dohodě). Rozhodnutí bude vydáno přibližně v termínu 22. října 2012.  

Do spisu pro rozhodnutí lze nahlédnout u Městského úřadu Lanškroun, odboru životního 
prostředí - vodní  hospodářství v úřední dny (pondělí a středa od 8.00 do 11.00 a od 12.00 
do 17.00 hodin).



Městský úřad Lanškroun -6-
E-mail: podatelna@lanskroun.eu
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244

Č.j.: MULA 27243/2012

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce zdejšímu úřadu 
písemnou plnou moc. Účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen na výzvu oprávněné 
úřední osoby předložit průkaz totožnosti, tj. doklad, který je veřejnou listinou, a v němž je 
uvedeno jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo 
území České republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující 
správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného 
držitele.   

Vodoprávní úřad upozorňuje na povinnost vyplývající z platné legislativy, že ještě před 
vydáním výše uvedeného povolení je nutné předložit doklad o úhradě správního poplatku 
ve výši 3000,- Kč. Správní poplatek je třeba uhradit na účet Městského úřadu Lanškroun 
zřízený u Komerční banky a.s., číslo účtu 19-0002725611/0100, konstantní symbol 308, 
variab. symbol 9136112026. Správní poplatek možno zaplatit i v hotovosti v pokladně 
v budově pověřeného městského úřadu, nám. J. M. Marků 12, v Lanškrouně. 

Účastníci vodoprávního řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu

Obec Tatenice, Tatenice

Účastníci vodoprávního řízení podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu

Vlastníci pozemků dotčených stavbou

Čapková Marie, Tatenice 
Hromádko Agnieszka, Náchod
Hromádko Pavel, Tatenice
Jureček Ludvík, Tatenice 
Knápková Marie, Tatenice
Konárek Pavel, Tatenice 
Konárková Jana, Tatenice
Kotouček Ivan, Tatenice 
Michal Pavel, Tatenice 

Pardubický kraj, Pardubice
Smrkal Jiří, Tatenice
Smrkalová Lenka, Tatenice 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, 
Doubravice
Špirka Petr, Žichlínek 
Vlk Ladislav, Tatenice
Vlková Věra, Tatenice

Vlastníci pozemků sousedící s pozemky dotčených stavbou

Bednář Karel, Třebařov
Brzek Jiří, Tatenice
Brzková Drahomíra, Praha
Čáp Radek, Tatenice 
Čápová Jaroslava, Tatenice 
Dvořáková Kateřina, Tatenice 
Glocar Bohumil, Tatenice 
Hamříková Miroslava, Tatenice
Havlíček Zdeněk, Tatenice 
Hlávková Marie, Tatenice 
Hroch Václav, Tatenice 
Hrochová Eliška, Tatenice 
Chládek František, Tatenice 
Chládek Josef, Tatenice 
Chládková Jitka, Tatenice 
Janeček Jan, Tatenice 

Janíček Václav, Tatenice
Janíčková Ivana, Tatenice 
Jureček Ludvík, Tatenice 
Jurečková Hana, Tatenice 
Jursová Marie, Tatenice 
Kalandra Jan, Tatenice 
Kalandrová Marie, Tatenice 
Killarová Jaroslava, Lanškroun
Klímová Marcela, Tatenice 
Knápek Petr, Tatenice 
Knápek Rudolf, Tatenice 
Knápek Václav, Tatenice 
Knápková Dana, Tatenice 
Knápková Gabriela, Tatenice
Knápková Iveta, Tatenice
Knápková Věra, Tatenice



Městský úřad Lanškroun -7-
E-mail: podatelna@lanskroun.eu
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244

Knoblich Tomáš, Tatenice
Kotouček Ivan, Tatenice 
Kotoučková Mária, Tatenice 
Kovář Jaroslav, Tatenice 
Kovářová Danuše, Tatenice 
Kožín Bohumil, Ing., Mohelnice
Lipenská Marie, Letohrad
Marešová Helena, Mohelnice
Markytán Lukáš, Zábřeh
Martinák Radek, Tatenice
Matějková Šárka, Tatenice 
Mazalová Květoslava, Tatenice 
Mračková Ivana, Tatenice 
Mráz Richard, Ing., Horní Libchavy
Mrázová Eva, Mgr., Lanškroun
Pavelka Josef, Tatenice 
Pokorná Marcela, Tatenice 
Pokorný Antonín, Tatenice 
Pokorný Milan, Tatenice 
Poláková Jana, Tatenice 
Polák Milan, Tatenice 
Pozemkový fond České republiky, Praha
Prokop Štěpán, Žichlínek
Řezník Tomáš, Brno
Skula Stanislav, MVDr., Tatenice 
Souček Ivan, Tatenice 
Souček Petr, Tatenice 

Č.j.: MULA 27243/2012

Souček Zdeněk, Tatenice 
Součková Zdeňka, Tatenice 
Starmannová Marie, Tatenice 
Starmannová Věra, Kopřivnice
Stavební bytové družstvo Lanškroun, 
Lanškroun
Stibůrek Alexandr, Tatenice 
Stibůrková Emílie, Tatenice 
Šandera Josef, Tatenice 
Šandera Roman, Tatenice 
Šanderová Alena, Tatenice 
Šebesta Jakub, Vestec
Šebestová Ilona, Lanškroun
Šembera Jaromír, Tatenice 
Šemberová Helena, Tatenice 
Škaroupka Petr, Tatenice 
Škaroupková Věra, Tatenice 
Špaček Miroslav, Tatenice 
Špaček René, Tatenice
Špačková Věra, Tatenice
Štěpánek František, Tatenice
Valenta Martin, Tatenice 
Vítková Marie, Ing., Svitavy
Vopařil Vlastimil, Lanškroun
Votavová Zdenka, Mohelnice
Župka Roman, Tatenice 

Ostatní účastníci řízení

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Jablonné nad Orlicí
Telefónica O2 Czech Republic, a.s., Praha
RWE Distribuční služby, s.r.o., Brno
Lesy České republiky, s.p., Hradec Králové
ČEZ Distribuce, a.s., Děčín

R o z d ě l  o v n í  k

Doručí se:

Účastníci vodoprávního řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:

- Obec Tatenice, Tatenice

Účastníci vodoprávního řízení podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu:

- obdrží veřejnou vyhláškou



Městský úřad Lanškroun -8-
E-mail: podatelna@lanskroun.eu
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244

Č.j.: MULA 27243/2012

Dotčené orgány:

- Městský úřad Lanškroun, Odbor investiční – památková péče, Lanškroun
- Městský úřad Lanškroun, Odbor dopravy a silničního hospodářství, Lanškroun
- Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, území odbor Ústí nad Orlicí, Ústí nad Orlicí
- Krajská hygienická stanice Pardubického kraje, Ústí nad Orlicí
- Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor majetkový a stavebního řádu, oddělení správy 

majetku, Pardubice
- Policie České republiky, okresní dopravní inspektorát, Ústí nad Orlicí
- Obecní úřad Tatenice, stavební úřad, Tatenice
- Obecní úřad Tatenice, Tatenice

Na vědomí:

- Povodí Moravy, s.p., Brno
- Lesy České republiky, s.p., Šumperk

U p o z o r n ě n í !

Vyvěšení této veřejné vyhlášky okamžitě po jeho obdržení po dobu 15-ti dnů způsobem
v místě obvyklým zajistí Městský úřad Lanškroun a Obecní úřad Tatenice. Zároveň uvedené
úřady žádáme o navrácení tohoto oznámení s uvedením dne vyvěšení a sejmutí (razítko 
a podpis orgánu).

Ing. Stanislava Uhrová
referentka odboru životního prostředí

vyvěšeno:                                                                     sejmuto:


	VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

		2012-09-24T15:17:41+0000
	Not specified




